Fluidcontrol
Bühler Partikel Monitor BPM
DD150102
02/2025
Seite 1 / 3
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

ar
Abb. 1: Durchflusskennlinie für unterschiedliche Viskositäten ohne Minimessanschlüsse
Typenschlüssel
BPM - 100 -
Typenbezeichnung
Ausgänge
1DC2S1A
Kompaktgerät Standard
BPM    Bühler Partikel Monitor
100
Ausführung
1x RS232/CAN
2x Schaltsignal Eingang Ausgang
1x Analogsignal 4...20 mA
000 Gerät mit Display
010 Gerät ohne Display
Anzeige
- 1DC2S1A
Art. Nr. Typ
1530001000 BPM-100-000-1DC2S1A
1530001010 BPM-100-010-1DC2S1A
Zubehör
Art. Nr. Bezeichnung
1590001006 Rekalibrierung
1590001001 Datenkabel RS232
1590001002 USB/RS232 Adapter
1590001003 Netzteil Spannungsversorgung
1590001004 Minimess-Anschluss mit Durchflussregler
1590001011 CM-Terminal (siehe separates Datenblatt Nr. 150107)
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD150102 ◦ 02/2025